
 

Stránka 1 z 3 

 

 
 

    

Dodatek č. 4 

Dohody o zapojení a podmínkách integrace vlaků dopravce 
do Integrovaného dopravního systému ODIS 

(dále jen „Dodatek“ a „Dohoda“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
zastoupen:  
  
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: XXXXXX 
číslo účtu:  XXXXXX 
 
(dále jen „Objednatel“) 

 

2. Koordinátor ODIS s. r. o. 

se sídlem: 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
zastoupena: jednateli Ing. Alešem Stejskalem a Ing. Martinem Dutkem 

IČO: 64613895 
DIČ: CZ64613895 
bankovní spojení: XXXXXX 
číslo účtu: XXXXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 8979 
 
(dále jen „Koordinátor“) 

 

3. České dráhy, a.s. 

se sídlem: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
zastoupena: Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 
 Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva  
 XXXXXX 
 XXXXXX  
 XXXXXX 
IČO: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
bankovní spojení: XXXXXX 
číslo účtu: XXXXXX  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 8039 
 
(dále jen „Dopravce”) 



 

Stránka 2 z 3 

 

(dále společně také „smluvní strany“) 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku k Dohodě uzavřené  
dne 10. 5. 2021 takto: 

Článek II. 
Účel Dodatku 

Účelem Dodatku jsou následující změny Dohody: 

1) Aktualizace odkazu na přílohu Smlouvy o VS v čl. VII. odst. 2 

Článek III. 
Změny a doplňky Dohody ve znění Dodatku 

1) V souvislosti s úpravou příloh Smluv o VS se mění čl. VII. odst. 2, který nově zní: 

„2) Určení výše Kompenzace za tarif ODIS a mechanismus výpočtu jsou stanoveny v Příloze 
č. 15 Smlouvy o VS. Výše Výchozích tržeb Dopravce je vypočtena jako součet výnosů 
za provozování osobní dopravy dle Smlouvy o VS a dle Smlouvy o VS DD na určených 
úsecích tratí zařazených do ODIS, a to podle skutečných celkových tržeb Dopravce za 
období jednoho tzv. výchozího roku. Výchozí rok pro stanovení skutečných celkových 
výchozích tržeb Dopravce je leden 2019 až prosinec 2019. Výchozími tržbami Dopravce 
se rozumí součet výnosů (bez DPH) Dopravce inkasovaných: 

a) podle Tarifu ČD (pro všechny kategorie cestujících, a to včetně kompenzace 
poskytované dle Cenového výměru Ministerstva financí ČR a spoluzavazadel) 
mezi tarifními body na tratích dle Přílohy č. 1 Dohody, kde jsou vlaky Dopravce 
zapojeny do ODIS, případně z Tržeb Dopravce ze SJT; 

b) z Podílu tržeb dle Tarifu ODIS přiznaného měsíčně Dopravci (pro všechny 
kategorie cestujících, a to včetně kompenzace poskytované dle Cenového 
výměru Ministerstva financí ČR a spoluzavazadel), plynoucí ze Smlouvy ODIS o 
dělbě, za území ODIS dle Přílohy č. 1 Dohody, kde jsou vlaky Dopravce zapojeny 
do ODIS. “ 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Ustanovení Dohody, která nejsou dotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 
a nezměněna. 

2) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
10. 12. 2023, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu 
s ustanovením čl. XII. odst. 2 Dohody. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění registru 
smluv provede Dopravce. Smluvní strany berou na vědomí a výslovně shodně prohlašují, 
že sjednané podmínky Dodatku platí také pro jejich vzájemná práva a povinnosti pro období  
od 10. 12. 2023 do dne případného nabytí platnosti a účinnosti Dodatku.  

3) Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

4) Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží 
elektronické vyhotovení (soubor ve formátu PDF) s platností originálu opatřeného za obě 
Smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných tento Dodatek 
podepsat.  



 

Stránka 3 z 3 

 

5) Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. K uzavření Dodatku má Objednatel souhlas rady 
kraje udělený usnesením č. 84/6205 ze dne 4. 12. 2023. 

 

 

Za Objednatele: V Ostravě dne ………………………… 

  
 
XXXXXX 
 

 

 

Za Koordinátora: V Ostravě dne ………………………… 

Ing. Aleš Stejskal  Ing. Martin Dutko 
jednatel společnosti jednatel společnosti 
 
 
 
XXXXXX 

 
 
 
XXXXXX 
 

Za Dopravce: V Praze dne ………………………… 

XXXXXX  
XXXXXX 
XXXXXX 

 

 
 
 
XXXXXX 

 

 


